



2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
-	8,48	8,51	7,78	6,46	7,95	5,28	5,32	5,13	7,74	8,62	7,63	-	Receita por Ação
-	1,14	1,06	0,80	0,35	0,18	0,62	1,14	0,97	2,50	0,21	1,41	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	0,21	-0,04	0,20	-0,37	-0,10	0,05	0,27	0,22	0,39	0,50	0,23	-	Lucro por Ação
0,27	0,59	0,15	0,11	-	-	-	0,08	0,66	0,21	0,18	0,20	-	Dividendos por Ação
-	3,11	2,92	3,00	2,64	2,54	2,59	2,42	2,36	2,54	2,86	2,87	-	Valor Patrimonial por Ação
30.399	30.399	28.632	28.632	28.632	19.857	28.304	28.074	29.340	28.508	28.508	28.508	28.508	Ações Ordinárias em Circulação
-	24,48	-58,73	7,90	-6,28	-19,31	49,00	17,17	17,89	10,39	4,97	11,58	-	P/L
-	10,33%	6,33%	6,60%	-	-	-	1,50%	6,83%	5,08%	7,15%	7,64%	-	Dividend Yield
-	257.919	243.521	222.652	185.056	157.941	149.306	149.350	150.449	220.643	245.678	217.397	-	Receita
-	5,37%	-5,92%	3,60%	-16,63%	-9,24%	0,94%	13,39%	11,68%	13,67%	10,62%	3,80%	-	Margem EBIT
-	8.335	9.122	10.683	10.944	10.489	9.085	8.750	8.879	9.421	9.263	8.961	-	Depreciação/Amortização
-	13.709	-2.408	13.105	-24.264	-6.357	3.394	17.984	14.833	25.938	32.947	15.167	-	Lucro Líquido
-	11,04%	-74,65%	18,38%	-5,74%	-36,38%	48,33%	28,57%	27,23%	25,61%	5,64%	12,87%	-	Taxa do Imposto de Renda
-	5,32%	-0,99%	5,89%	-13,11%	-4,02%	2,27%	12,04%	9,86%	11,76%	13,41%	6,98%	-	Margem Líquida
-	67.958	38.909	46.885	43.114	46.061	64.597	65.152	67.004	58.567	27.481	39.552	-	Capital de Giro
-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.884	4.744	69.930	-	Dívida de Longo Prazo
-	205.303	192.889	198.493	174.229	167.872	171.266	160.042	155.948	167.781	188.732	189.995	-	Patrimônio Líquido
-	6,66%	-1,25%	6,60%	-13,93%	-3,79%	1,98%	11,24%	9,51%	14,21%	16,58%	5,66%	-	ROIC
-	6,68%	-1,25%	6,60%	-13,93%	-3,79%	1,98%	11,24%	9,51%	15,46%	17,46%	7,98%	-	ROE
-	5,34%	-0,89%	4,89%	-10,38%	-2,94%	1,56%	7,88%	7,23%	9,01%	11,80%	4,34%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: R\$ 77.818 milhares Ações Ordinárias: 28.508 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 175,57 milhões				CEO: Gustavo Dall Onder Quantidade de Funcionários: 532 Setor: Consumo Cíclico Indústria: Utilidades Domésticas Endereço: Rodovia Federal BR-470 Data do IPO: 27/04/2012 Site: https://www.unicasamoveis.com.br											
Capital de Giro (Reais em milhares)				Taxas de Crescimento Anual CAGR			Receita Trimestral (Reais em milhares)								
				10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total			
Caixa e Equivalentes de Caixa	23.528	26.100	-	Receita	-	-	2022	58.731	58.136	65.838	62.973	245.678			
Aplicações Financeiras	4.552	33.478	-	Fluxo de Caixa	-	-	2023	48.710	51.017	58.799	58.871	217.397			
Contas a Receber	30.140	20.163	-	Lucro Líquido	-	-	2024	47.093	56.314	-	-	103.407			
Estoques	35.605	27.640	-	Patrimônio Líquido	-	-	2025	-	-	-	-	-			
Ativo Circulante	105.572	122.833	-	Lucro por Ação	Dividendos por Ação										
Obrigações Sociais e Trabalhi...	5.153	5.233	-	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Fornecedores	8.144	6.554	-	2022	0,15	0,16	0,11	0,08	0,50	2022	-	0,108	-	-	0,108
Obrigações Fiscais	2.687	1.743	-	2023	0,05	0,02	0,06	0,10	0,23	2023	-	0,182	-	-	0,182
Empréstimos e Financiament...	5.264	7.888	-	2024	0,04	0,05	-	-	0,09	2024	-	0,201	-	-	0,201
Passivo Circulante	78.091	83.281	-	2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-

© 2025 VALUECAP LTDA. Todos os direitos reservados. Todos os dados apresentados são apenas para fins informativos e são fornecidos sem garantias de qualquer tipo. A ValueCap não se responsabiliza por quaisquer erros ou imprecisões dos dados apresentados no site ou em qualquer um de seus produtos.